
 
FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 08/2023                                                       De janeiro de 2023. 

 

 
Aprovar as alterações nos Projetos Pedagógicos dos Cursos 

 da FCMS/JF - SUPREMA 
 
 
 

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora 

(FCMS/JF), Prof. Jorge Montessi, considerando decisão do Conselho Superior 

(CONSUPE) da FCMS/JF - SUPREMA no uso de suas atribuições legais e 

regimentais  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Aprovar as alterações nos Projetos Pedagógicos dos Cursos de 

Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Odontologia e Medicina da Faculdade de 

Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora (FCMS/JF – SUPREMA). 

 

Art. 2º- Este Regulamento entra em vigor em 2023. 

 
 

 

Prof. Jorge Montessi 

Diretor Geral da FCMS/JF - SUPREMA 

 


	FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

